messi dà la Valona. Son certo per quella via averà auto ditta informazion. Se de qui havesse abuto corier, io subito l'aria spazato.

*Dyalogus mortis et pontificis laborantis
febre, 1500.*

P. Quid mors sœva petis? *M.* Te. *P.* Me! Quo jure?
M. Quod hora

En properat... *P.* Quid ais? *M.* ... Parcaque fila secat.
P. Hei mihi! *M.* Quid luges? *P.* Parum vixisse.

M. Videtur.

Omnibus at nimium. *P.* Cur, rogo? *M.* Quod malus es.

P. Die quid, quæso, mali commisi? *M.* Causa fuisti,
Quod prædæ Gallis Itala terra fiat.

Non hoc parum. *P.* Invitus feci, non sponte; necesse
Sed fecisse fuit. *M.* Jam satis est: morere.

P. Hoc numquid solum cogit me tartara adire?

M. Non; fas esse tibi quod scelus omne putas.

P. Quod scelus? Heu miserum! *M.* Solitus quod vendere
cuncta

Per fas atque nefas. *P.* Pœnitet. *M.* Hoc nihil est.

P. Sœva nimis, cur hoc nihil est? *M.* In funere quando
Haud prodest aliquem pœnituisse mali.

P. Julia, me miserum, cur non defendis, amavi
Si te corde magis? *M.* Digna lenone, satis.

Nunc morere; et te non defendet Julia, neque
Enixa est utero terque quaterque tibi.

P. Da saltem ante obitum... *M.* Garris. *P.* Concede
roganti

Hoc unum. *M.* Insanis. *P.* Hoc. *M.* Citius morere.

P. Hoc. *M.* Cedo. *P.* Ut peream illius susceptus in ulnis,
Quæ modo ab Hispania victa puella mihi est.

M. Haec est illa senem quæ te sine fine coegit
Insanire; furor non amor! Hem, morere!

P. Ergo mihi moriendum est? *M.* Est. *P.* Qua morte?
M. Peribis

Febre gravi qua nunc languida membra jacent.

P. Febre cadam? *M.* Sic est. *P.* Fugias! *M.* Cur?
P. Stulta, putasne

Ut qui non perii fulmine febre cadam?

Nuove dil mexe di mazo 1500.

A di primo mazo. In collegio, reduci tutti avanti la precessione ordinata, vene li oratori francesi, zoè monsignor di Beuchayro, domino Acursio Mayneri, existente qui, monsignor di Montasom, e uno altro sinischalcho. Quali, sentati tutti a presso il principe, Beuchayro, presentate le letere di credenza dil *roy*, disse poche parole, remetendo l'audientia a la mattina sequente, per caxom di la precessione si dovea far. Et cussi fo fata ditta precessiom, molto bella, portando le reliquie atorno. Era questi 4 ora-

tori francesi, l'orator di Napoli, Ferara, Urbim et Rimano. Et è da saper, che li oratori dil re di Rossia non fono invidati, di hordine dil collegio, perchè dicevano voler precieder li oratori di Franza; et etiam eri fo balotà darli un presente di ducati 25, et non fo preso.

Da Bergamo. Vene letere in materia di milanesi retenuti, et dil fuzir lhoro, scusandossi essi rectori etc.